
Р Е С П У Б Л И К А  

Т А Т А Р С Т А Н  
 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й   

К О М И Т Е Т  С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

 

 
 

Т А Т А Р С Т А Н  

Р Е С ПУ Б Л И К АС Ы  
 

 

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь   

Р А Й О Н Ы Н Ы Ң  Б А Ш К А Р М А  

К О М И Т Е Т Ы  

 
                       

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ       КАРАР  
      

                29.07.2022         644-п 

 

 

 
О внесении изменений в Положение о порядке 

размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Сабинского муниципального района, 

утвержденное постановлением Исполнительного 

комитета Сабинского муниципального района от 

31.12.2016 №1617-п 

 

 

 

В связи с поступлением предостережения №П06/2022 о прекращении 

действия (бездействия), которое содержит признаки нарушения 

антимонопольного законодательства от 23.06.2022, Исполнительный комитет 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Сабинского муниципального района, утвержденное 

постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального 

района от 31.12.2016 №1617-п «Об утверждении положения о порядке 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Сабинского 

муниципального района» следующее изменение (далее по тексту – Порядок): 

1.1. Пункт 14 Главы 3 Порядка изложить в следующе редакции: 

«14. Предоставление заявителям права на размещение нестационарного 

торгового объекта в местах, определенных схемой размещения, осуществляется 

на основании договора на право размещения нестационарного торгового 

объекта, заключаемого по результатам торгов, проводимых в форме открытого 

аукциона (далее - Аукцион), либо без проведения торгов в случаях, 

установленных настоящим Порядком. Договор на право размещения 

нестационарного торгового объекта на территории муниципального района 

(далее - Договор на размещение) заключается между Исполнительным 

комитетом Сабинского муниципального района и хозяйствующим субъектом 

(коммерческая организация, некоммерческая организация, осуществляющая 

деятельность, приносящую ей доход, индивидуальный предприниматель, иное 

физическое лицо, не зарегистрированное в качестве индивидуального 



предпринимателя, но осуществляющее профессиональную деятельность, 

приносящую доход, в соответствии с федеральными законами на основании 

государственной регистрации и (или) лицензии, а также в силу членства в 

саморегулируемой организации, если иное не предусмотрено 

законодательством) в случаях и в порядке, установленных настоящим 

Порядком.»; 

«14. Предоставление заявителям права на размещение нестационарного 

торгового объекта в местах, определенных схемой размещения, осуществляется 

на основании договора на право размещения нестационарного торгового 

объекта, заключаемого по результатам торгов, проводимых в форме открытого 

аукциона (далее - Аукцион), либо без проведения торгов в случаях, 

установленных настоящим Порядком. Договор на право размещения 

нестационарного торгового объекта на территории муниципального района 

(далее - Договор на размещение) заключается между Исполнительным 

комитетом Сабинского муниципального района и хозяйствующим субъектом 

(индивидуальным предпринимателем, юридическим лицом, физическим лицом, 

перешедшим на специальный налоговый режим в порядке, установленном 

Федерального закона от 27.11.2018 №42-ФЗ «О проведении эксперимента по 

установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный 

доход», если иное не предусмотрено законодательством) в случаях и в порядке, 

установленных настоящим Порядком.». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Сабинского муниципального района по адресу: 

http://saby.tatarstan.ru. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета 

Сабинского муниципального района    М.Р. Ишниязов 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://saby.tatarstan.ru/

